Alia manu: Que se haga con modestia. 

Catharina regina Sueciae 
universis 
de negotio Neapolitano. 
(Lat., exemplar notarialis.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 137. 

N. 90. 

Stockholmiae, 18.VII.1580. 

Catherina, Dei gratia Suecorum, Gothorum, Vandalorum et caetera 
Regina et nata Regni Poloniae Magnique Ducatus Lituaniae Princeps. Si
gnificamus bisce litteris nostris quorum interest universis et singulis quod 
cum alias cesserimus in beneficium Serenissimae dominae dominae Annae 
reginae Poloniae sororis nostrae observandissimae omnia bona pro nostra 
portione ad nos spectantia in regno Neapolitano et alibi in Italia de 
haereditate Serenissimi quondam Domini Domini Sigismundi Augusti Regis 
Poloniae fratris nostri desideratissimi; licet per praefatam Serenissimam 
sororem nostram mediantibus litteris suis fuerit nobis promissum 
postquam adiisset haereditatem praefatam fraternam et pecunias aliquas 
vel bona quaecunque ex eadem haereditate recuperavisset et consequuta 
fuisset, ad nos liberosque nostros charissimos Serenitatem illius delaturam 
ea omnia quaecunque pro rata nostra parte nobis deberentur; tamen quia 
post modum per iam dictam Serenissimam Poloniae Reginam sororem 
nostram integre nobis satisfactum fuit de orrini parte et portione bonorum 
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omnium Burgensaticorum z> in <lieto Regno Neapolitano et in Italia in 
haereditate fraterna remansorum, ideo pro elucidatione veritatis et cautela 
Serenissimae sororis nostrae tenore praesentium accedente etiam auctori
tate et consensu Serenissimi principis et Domini, Domini Joannis eadem 
gratia Suecorum, Gothorum, Vandalorum et caetera Regis, coniugis nostri 
charissimi et observandissimi praesentibus litteris nostris perpetuo vali
turis quietamus, liberamus et absolvimus dictam Serenissimam sororem 
nostram de omni parte et portione quomodolibet ad nos spectante ac 
pertinente super haereditate et bonis dicti Serenissimi quondam Regis 
Sigismundi Augusti fratris nostri, et tam vigore successionis fraternae, 
quam ex causa cuiuscunque donationis, dotium, vel cuiuscunque crediti et 
alio quovis modo et praesertim virtute donationis nobis factae per dictum 
Serenissimum fratrem nostrum ducatorum quinquaginta mille vigore man
dati per eius Maiestatem expediti, facientes de praefatis finalem quieta
tionem in ampla forma omni meliori modo quo facere possumus, decla
rantes non fuisse illud intentionis nostrae movere lites in regiis tribuna
libus Regni Neapolitani contra dictam Serenissimam reginam Poloniae et 
ob id revocantes et pro revocatis irritis et inanibus habere volentes omnia 
acta et processus quomodolibet desuper nomine nostro factis, promitti
mus tamen dictam quietationem, liberatione, et absolutionem ac litium 
revocationem omniaque et singula superius expressa semper habere rata 
et non contravenire. In quorum fidem praesentes fieri iussimus nostra 
manu subscriptas et nostri sigilli munimine corroboratas. Datum in regia 
nostra in Stockholmia, XVIII Julii, anno Christi M.D.LXXX. 

Catherina. 
Extracta est praesens copia a suo originali in pergameno scripto, 

subscriptione supradictae Serenissimae Suecorum Reginae, suoque sigillo 
cerae rubeae affixo non abraso, non vitiato, non cancellato, nec in aliqua 
sui parte suspecto ac omni vitio et suspictione carente; per me infras
criptum notarium Joannem Ferdinandum Cavalerium de verbo ad verbum 
ut iacet, mihi praefato notario exhibito per Dlustrissimum dominum Sta
nislaum Clodinschi z> Polonum internuntium supradictae Serenissimae Re
ginae Poloniae, pro extrahenda praesenti copia et per me una cum praesen
te copia dicto domino exhibenti restituto. Et in fidem et testimonium 
praemissorum ego praefatus notarius Joannes Ferdinandus Cavalerius de 
civitate Neapolis in ea me subscripsi, signumque meum quo in scripturis 
publicis utor apposui consuetum meliori collatione cum suo originali 
semper salva rogatus et requisitus. Neapoli, die xna mensis Decem
bris, 1580. 

Signum notariale: I.F.C. (Sequuntur aliae inscriptiones notariales). 

Philippus II rex Hispaniae 
ad Stephanum regem Poloniae 
ad litteras respondet. 
(Latt., minuta. Vide N. 100). 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 138. 

N. 91. 

Matriti, s.d., V.1579. 
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N. 92. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
de negotio Neapolitano. 

(Lat., orig., sigil. vest.) 

A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 139. 

Miilsk, 28. V 1.1580. 

Serenissimo principi domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum Catho
lico ac utriusque Siciliae etc. Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 
Lotaringiae, Brabantiae et Comiti Stiriae, Flandriae, Tyrolis etc., fratri et 
affini charissimo, Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non 
Princeps Transilvaniae, salutem et foelicitatis ac fraterni amoris conti
nuum et perpetuum incrementum. Serenissime Princeps Domine frater et 
affinis charissime. Commendaveramus Maiestati Vestrae negocia Serenis
simae coniugis nostrae reginae Annae, tam de Ducatu Barensi, quam de 
pecunia divo patri Maiestatis Vestrae a Serenissima matre illius Regina 
Bona mutua data neque dubitavimus Maiestatem Vestram provisuram esse 
ut hae difficultates quibus ius eius Serenitatis adhuc impeditum fuit aequi
tate Maiestatis Vestrae tollerentur. Nunc vero cum ex ministris eius Sere
nitatis, quos in Regno Maiestatis Vestrae Neapolitano habet, tum ex hoc 
scripto, quod mittimus Maiestati Vestrae, intelleximus a magistratibus 
Neapolitanis primum novam condicionem de fructibus pecuniae illius mi· 
nuendis propositam esse, ac ita propositam, ut ministris eius Serenitatis 
ne tempus quidem illius Serenitatis consulendae relinqueretur, inde vero 
cum nova ab illis conditio inscia eius Serenitate non acciperetur, mox re
pertas esse rationes totius summae pignorandae, facile nobis persuademus 
haec non tam a Maiestate Vestra mandata, quam ab aliis inventa esse. 
Scimus enim Maiestatem Vestram Regem magnum ac magni animi esse, 
filiumque magni ac invicti imperatoris. Proindeque pro animi sui magni
tudine iustitiam et aequitatem tueri, compendia huiusmodi spernere atque 
unam maximam utilitatem quaerere, ut quemadmodum iustissima est, ita 
iustitiae et aequitatis laudem in remotissimis etiam regnis ac provinciis 
obtineat. Postulamus igitur a Maiestate Vestra, ut Maiestas Vestra aucto
ritate sua rem ad pristinum contractum regnante divo patre Maiestatis 
Vestrae factum reducat ac vel magistratibus Neapolitanis mandet, ut Sere· 
nissimae coniugi nostrae solitas pensiones pendant, vel quod ipsius Sere
nitas mallet sortem ipsam quadringentorum triginta millium ducatorum, 
pecunia ipsa illius Serenitati manerent, et numeratam attribuant, uti erat 
a Serenissima Regina Bona, fisco divi Caroli Imperatoris recte ac plene 
mutuo data, idque ipsius Caesareae Maiestatis ac Regni sui Neapolitani, 
maxime necessario tempore. Confidimus id Serenissimam coniugem 
nostram nobis intercedentibus a Maiestate Vestra sine ulla mora atque 
difficultate esse consecuturam. Ipsa vero Maiestas Vestra hoc sibi quoque 
persuadere potest, si hac in re atque ea quidem aequissima demonstraverit 
se rationem nostri habuisse, nos quoque operam daturos esse, ut efficia
mus etsi ab illis Maiestate longe remoti esse videmur, ut pro Maiestatis 
Vestrae erga nos benevolentia bonam nos illi gratiam retulisse aliquando 
apparere possit. Bene valere Maiestatem Vestram optamus. Datum Minscii 
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die vigesima octava mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo •>, regni vero nostro anno quinto.